
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE  CON  LA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI 

TINTORI DI MONZA PER L’ESPLETAMENTO DEL TIROCINIO PRATICO 

DEGLI STUDENTI  DEL CORSO DI  LAUREA DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE IN TERAPIA  DELLA  NEURO E PSICOMOTRICITA’ 

DELL’ETA’ EVOLUTIVA. ADDENDUM DI PROROGA. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÉ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che in esecuzione della deliberazione n. 505 del 30 marzo 2023 è stata sottoscritta 

con la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza la convenzione per lo 

svolgimento del tirocinio pratico degli studenti del corso di laurea delle professioni sanitarie 

in terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva dell’Università degli studi di Milano 

Bicocca; 

Premesso, altresì, che con nota del 12 maggio 2025, prot. n. 33015, la Fondazione IRCCS San 

Gerardo dei Tintori di Monza ha chiesto la disponibilità di questa azienda al rinnovo della 

convenzione per lo svolgimento dell’attività di tirocinio degli studenti dei sopracitati corsi di 

laurea; 

Premesso, infine, che a seguito del parere favorevole espresso dalla SC Direzione aziendale 

professioni sanitarie e sociali, è intercorsa tra i competenti uffici di questa azienda e della 

Fondazione IRCCS la corrispondenza agli atti del fascicolo; 

Preso atto, in particolare, che con e-mail del 28 novembre 2025, prot. n. 83122, la stessa 

Fondazione IRCCS ha trasmesso l’addendum per la proroga della stessa convenzione sino al 

termine dell’a.a. 2027/2028 (30.09.2028), già sottoscritto dal direttore generale; 



Visto l’addendum per la proroga della scadenza della convenzione, sottoscritta in esecuzione 

della deliberazione n. 505/30.03.2023, per lo svolgimento del tirocinio pratico degli studenti 

del corso di laurea delle professioni sanitarie in terapia della neuro e psicomotricità dell’età 

evolutiva nei termini di cui al testo allegato al presente provvedimento, e ritenuto di poter 

procedere alla sua sottoscrizione; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il dr. Alessandro Torresani, funzionario della 

SC Affari generali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di sottoscrivere con la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza l’addendum 

per la proroga sino al termine dell’a.a. 2027/2028 (30.09.2028) della convenzione, 

sottoscritta in esecuzione della deliberazione n. 505/30.03.2023, per lo svolgimento del 

tirocinio pratico degli studenti del corso di laurea delle professioni sanitarie in terapia della 

neuro e psicomotricità dell’età evolutiva nei termini di cui al testo allegato al presente 

provvedimento (all. A); 

2. di confermare la validità di tutte le condizioni precedentemente pattuite con la sottoscrizione 

della convenzione di cui al punto 1; 

3. di procedere alla sottoscrizione dei progetti individuali ogniqualvolta si debbano attivare i 

percorsi formativi, previa acquisizione del parere del direttore della SC Direzione aziendale 

professioni sanitarie e sociali - DAPSS. 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dr. Alessandro Torresani, funzionario 

della SC Affari generali;  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



  
 

 1

Addendum  

alla Convenzione tra Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori e ASST Papa Giovanni 

XXIII di Bergamo per l'espletamento del tirocinio pratico degli studenti dei Corsi di laurea 

delle Professioni Sanitarie in terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva. 

 

Tra 

La Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, con sede in Monza, via G. Pergolesi, 33 codice fiscale 

e partita IVA n. 12698710964, qui rappresentata per delega ai sensi della Deliberazione del CDA n. 63/2025 

dal Direttore Generale dott. Michele Brait, di seguito denominata FSGT 

  
                                                                   e 

ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo con sede in Bergamo, Piazza OMS, 1 codice fiscale e partita 
IVA n. 04114370168, qui rappresentata, ai sensi della deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2024, dal direttore 
generale dott. Francesco Locati, di seguito denominata ASST 
 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 35 del 13.04.2023 si è approvata la stipula della convenzione tra la Fondazione 
IRCCS San Gerardo dei Tintori e l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Papa Giovanni XXIII di 
Bergamo (ASST Papa Giovanni XXIII) per l'espletamento del tirocinio pratico degli studenti dei Corsi 
di laurea delle Professioni Sanitarie in terapia della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva e con 
scadenza il 30.09.2025; 

 con deliberazione del CDA n. 7/2023 la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, a far data dal 
01.01.2023 è succeduta a titolo universale in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi che risultano in 
capo alla ex ASST di Monza alla data del 31.12.2022; 

 nelle more della stipula della nuova convenzione quadro tra FSGT e l’Università degli Studi di Milano 
Bicocca, che rispecchierà le indicazioni regionali in fase di elaborazione di cui alla nota di Regione 
Lombardia del 7.04.2025 prot. 7689, le parti hanno manifestato l’intenzione di dare continuità alla 
convenzione di cui all’oggetto; 
 

Tutto ciò premesso 

si conviene  

e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 

L’art. 11 della convenzione viene sostituito come di seguito indicato: 
La presente convenzione ha validità sino al termine dell'a.a. 2027/2028 (30.09.2028), salvo che 
intervengano nuove disposizioni a regolamentare la suddetta materia. 
Ciascuna delle parti potrà recedere dalla convenzione con preavviso scritto da comunicarsi a mezzo pec 
entro tre mesi dall’inizio dell’anno accademico. 
 
Articolo 2 

Il presente Addendum, firmato digitalmente ex art. 24 del D. Lgs. 7/03/2005 n. 82, è soggetto all’imposta 
di bollo ai sensi del DPR n. 642/1972 e s.m.i., a cura ed a carico del soggetto promotore, che la assolverà 
in modo virtuale, con autorizzazione n. 3 del 7/03/2023 dell’Agenzia delle Entrate di Monza, ed è soggetta 
a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. m5 e della tariffa – parte 11 del D.P.R. 26/04/1986, n. 
131. 

 
Tutte le altre disposizioni della convenzione rimangono valide, vincolanti ed invariate. 



  
 

 2

Letto, confermato e sottoscritto dalle Parti con firma digitale. 
 

FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI 
per delega ai sensi della Deliberazione del CdA n. 63/2025 
Il Direttore Generale 
Dott. Michele Brait 
 
ASST PAPA GIOVANNI XXIII BERGAMO 
Il Direttore Generale 
Dott. Francesco Locati 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  2057/2025) 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI DI MONZA 

PER L’ESPLETAMENTO DEL TIROCINIO PRATICO DEGLI STUDENTI DEL CORSO DI LAUREA 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE IN TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ 

DELL’ETA’ EVOLUTIVA. ADDENDUM DI PROROGA 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 03/12/2025 Il funzionario 

  Dr. Torresani Alessandro 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2057/2025
ad oggetto:
CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI DI MONZA PER 
L’ESPLETAMENTO DEL TIROCINIO PRATICO DEGLI STUDENTI DEL CORSO DI LAUREA 
DELLE PROFESSIONI SANITARIE IN TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ 
DELL’ETA’ EVOLUTIVA. ADDENDUM DI PROROGA

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-12-04T13:39:09+0000




